

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### MAROC | BMCI | Le RNPG en baisse de 42% à fin septembre 2022

Indicateurs (MDH)	9M 2021	9M 2022	Variation
PNB	2 243	2 265	1,0%
RBE	712	679	-4,6%
Marge RBE	31,8%	30,0%	-1,8 pts
Coût du risque	432	412	-4,7%
RNPG	209	121	-42,2%
Marge nette	9,3%	5,3%	-4,0 pts

### MAROC | LAFARGEHOLCIM MAROC | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 2% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de LafargeHolcim Maroc affiche une baisse de 6,6% à 1.898 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe accusent un repli de 2,1% à 5.903 MDH à fin septembre 2022.

### MAROC | TOTALENERGIES MARKETING MAROC | Les ventes en volume en hausse de 1% à fin septembre 2022

A fin septembre 2022, les ventes en volume de TotalEnergies Marketing Maroc s'élèvent à 1.342 KT en hausse de 0,9%. Par ailleurs, les revenus consolidés de l'opérateur affichent une progression de 64,9% à 14,8 MMDH durant la même période.

### MAROC | SONASID | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 17% à fin septembre 2022

Au T3 2022, Sonasid affiche un chiffre d'affaires consolidé de 1.196 MDH contre 1.066 MDH une année auparavant, soit une hausse de 12%. A fin septembre 2022, les revenus consolidés du Groupe s'élèvent à 3.648 MDH en progression de 17% en glissement annuel.

### MAROC | COSUMAR | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 16% à fin septembre 2022

Au terme du T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Cosumar affiche une hausse de 14,9% à 2.823 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe affichent une progression de 15,5% à 7.899 MDH à fin septembre 2022.

### MAROC | LABEL VIE | Le chiffre d'affaires consolidé en progression 18% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Label Vie affiche une progression de 19% à 4.016 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe affichent une hausse de 18% à 10.217 MDH à fin septembre 2022.

### MAROC | TGCC | Les produits d'exploitation en appréciation de 69% à fin septembre 2022

Au titre du T3 2022, les produits d'exploitation ressortent à 1.111 MDH, soit une hausse de 28,7% comparativement à la même période de l'année précédente. A fin septembre 2022, ceux-ci s'élèvent à 3.437 MDH en progression de 68,9%.

### MAROC | SBM | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 10% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de SBM affiche une progression de 11,3% à 995 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés de SBM enregistrent une hausse de 10,1% à 2.093 MDH à fin septembre 2022.

### MAROC | AUTO HALL | Le chiffre d'affaires consolidé en baisse de 12% à fin septembre 2022

A fin septembre 2022, les ventes d'Auto Hall ressortent en baisse de 26% à 15.381 unités. Dans ce contexte, les revenus consolidés du Groupe accusent un repli de 12% à 3.664 MDH durant la même période.

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### **MAROC | AFRIQUIA GAZ | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 43% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Afriquia Gaz affiche une progression de 27,3% à 2.245 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés de l'opérateur enregistrent une hausse de 43,0% à 7.472 MDH à fin septembre 2022.

### **MAROC | LESIEUR CRISTAL | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 43% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Lesieur Cristal ressort à 1.641 MDH en hausse de 28%. A fin septembre 2022, les revenus consolidés du Groupe affichent une appréciation de 43% à 5.239 MDH.

### **MAROC | CMT | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 50% à fin septembre 2022**

Au terme du T3 2022, le chiffre d'affaires de CMT affiche une hausse de 163,0% à 172 MDH. Dans ce contexte, les revenus de CMT affichent une progression de 50,4% à 385 MDH à fin septembre 2022.

### **MAROC | SANLAM | Le chiffre d'affaires en progression de 6% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Sanlam affiche une hausse de 1,5% à 1.263 MDH. Dans ce contexte, les revenus du Groupe enregistrent une hausse de 6,3% à 4.629 MDH à fin septembre 2022.

### **MAROC | AFRIC INDUSTRIES | Le chiffre d'affaires en baisse de 13% à fin septembre 2022**

Au terme du T3 2022, le chiffre d'affaires d'Afric Industries affiche une hausse de 1,2% à 10,1 MDH. Par ailleurs, les revenus de l'opérateur à fin septembre 2022 accusent un repli de 12,8% à 31,8 MDH.

### **MAROC | SOTHEMA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 11% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Sothema affiche une baisse de 3,1% à 523 MDH. Par ailleurs, les revenus consolidés du Groupe enregistrent une hausse de 10,6% à 1.673 MDH à fin septembre 2022. De même, l'EBE de Sothema ressort à 407 MDH au terme des neuf premiers mois de 2022, en appréciation de 10,5%.

### **MAROC | IMMORENTE INVEST | Le chiffre d'affaires consolidé en repli de 1% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Immorent Invest accuse un repli de 13,6% à 16,5 MDH. Dans ce contexte, les revenus consolidés de la société affichent une baisse 1,0% à 50,4 MDH à fin septembre 2022.

### **MAROC | UNIMER | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 50% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'Unimer affiche une hausse de 56% à 360 MDH. A fin septembre 2022, celui-ci enregistre une hausse de 50% à 934 MDH.

### **MAROC | SALAFIN | Le PNB quasi-stable à 290 MDH à fin septembre 2022**

Au titre du T3 2022, le PNB de Salafin affiche une baisse de 2,2% à 95 MDH. Par ailleurs, celui-ci est resté quasi-stable à 290 MDH à fin septembre 2022.

### **MAROC | BALIMA | Le chiffre d'affaires en hausse de 1% à fin septembre 2022**

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Balima affiche une hausse de 3,5% à 11,8 MDH. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de l'opérateur enregistre une hausse de 1,0% à 35,1 MDH à fin septembre 2022.

# THE MORNING BRIEF



Attijari  
Global Research

| CASABLANCA | 30/11/2022

## ACTUALITÉS DES MARCHÉS FINANCIERS

### | MAROC | RDS | Le chiffre d'affaires baisse de 13% à fin septembre 2022

A fin septembre 2022, le chiffre d'affaires de RDS accuse un repli de 13% à 401 MDH. De même, les préventes ressortent à 1.845 MDH à fin septembre 2022, en baisse de 14,5% y-o-y.

### | MAROC | RISMA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression de 97% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Risma affiche une hausse de 81% à 296 MDH. A fin septembre 2022, les revenus consolidés du Groupe enregistrent une hausse de 97% à 723 MDH.

### | MAROC | DARI COUSPATE | Le chiffre d'affaires en appréciation de 10% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Dari Couspate affiche une progression de 14,8% à 185 MDH. Dans ce contexte, les revenus de Dari Couspate enregistrent une hausse de 9,8% à 556 MDH à fin septembre 2022.

### | MAROC | ATLANTASANAD | Le chiffre d'affaires consolidé quasi-stable à fin septembre 2022

A fin septembre 2022, le chiffre d'affaires consolidé d'AtlantaSanad ressort à 4.206 MDH. Celui-ci est resté quasi-stable par rapport à la même période de l'année précédente.

### | MAROC | MAGHREB OXYGÈNE | Le chiffre d'affaires consolidé en hausse de 7% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Maghreb Oxygène accuse un repli de 9,2% à 71,3 MDH. Par ailleurs, les revenus consolidés de la société enregistrent une hausse de 7,3% à 222,6 MDH à fin septembre 2022.

### | MAROC | STOKVIS | Le chiffre d'affaires en repli de 42% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Stokvis accuse un repli de 41,9% à 36 MDH. A fin septembre 2022, celui-ci affiche une baisse de 41,5% à 144 MDH.

### | MAROC | ZELLIDJA | Le chiffre d'affaires consolidé en progression 9% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires consolidé de Zellidja affiche une hausse de 19,4% à 148 MDH. Dans ce contexte, les revenus de la société enregistrent une progression de 8,9% à 430 MDH à fin septembre 2022.

### | MAROC | REBAB COMPANY | Le chiffre d'affaires en repli de 35% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Rebab Company accuse une baisse de 27,3% à 8.000 DH. A fin septembre 2022, celui-ci enregistre un recul de 35,3% à 22.000 DH.

### | MAROC | LYDEC | Le chiffre d'affaires en progression de 3% à fin septembre 2022

Au T3 2022, le chiffre d'affaires de Lydec affiche une progression de 0,9% à 1.895 MDH. Dans ce contexte, le chiffre d'affaires de l'opérateur enregistre une hausse de 3,4% à 5.506 MDH à fin septembre 2022.